

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 02 / 2018 a 28 / 02 / 2018

	Kilos	Valor	Precio Medio
PECES			
ANGULIFORMES			
ANGUILA	16,9	256,2	15,16
CONGRIO	2.367,45	3.537,62	1,49
CONGRIO	25.669,85	42.958,25	1,67
Total Familia	28.054,2	46.752,07	1,67
ATHERINIFORMES			
PEZ CINTA	37	60	1,62
PIARDA - PEJERREY	650	937,5	1,44
Total Familia	687	997,5	1,45
BERICIFORMES			
PALOMETA ROJA	248,85	6.117,99	24,59
PALOMETA ROJA - ALFO	1.077,45	23.189,88	21,52
Total Familia	1.326,3	29.307,87	22,1
CLUPEIFORMES			
ALACHA	10.108	16.800,42	1,66
BOCARTE-BOQUERON	14.284,8	48.621,03	3,4
SABALO	36,3	99,38	2,74
SARDINA	7.195,4	16.799,23	2,33
Total Familia	31.624,5	82.320,06	2,6
ESCORPENIFORMES			
BERETE	6.066,25	7.866,6	1,3
CABRAS	1.597,4	1.105,51	0,69
ESCACHO	3.172,7	3.743,49	1,18
ESCARAPOTA CABRA	1.184,55	4.300,59	3,63
ESCARAPOTA-CABRA	205,2	1.194,4	5,82
GALLINETA	2.899,7	6.953,14	2,4
GALLINETA - ESCARAPO	254,25	659,58	2,59
RASCACIO - CABRACHO	87,35	936,55	10,72
RUBIO	28	95,4	3,41
RUBIO	4.340,49	15.887,06	3,66
RUBIO ESCACHO	7.229	19.343,59	2,68
Total Familia	27.064,89	62.085,91	2,29
GADIFORMES			

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 02 / 2018 a 28 / 02 / 2018

	Kilos	Valor	Precio Medio
GADIFORMES			
ABADEJO	8.847,16	50.366,24	5,69
BACALADILLA-LIRIO	27.027,9	15.428,89	0,57
BACALAO	4.390,61	16.738,91	3,81
BARBADA	5,9	23,85	4,04
BERTAN-BROTOLA	76,7	356,77	4,65
BERTORELLA	209,8	691,55	3,3
BROTOLA DE FANGO	242,4	700,09	2,89
CARBONERO FOGONERO	308,5	475,46	1,54
EGLEFINO	10.597	16.521,41	1,56
FANECA	23.875,7	47.061,92	1,97
FODON (CAPELLAN)	34,7	88,8	2,56
MARUCA	4.416,7	8.747,27	1,98
MERLAN	6.334	3.534,2	0,56
MERLUZA BLANCA	276.856,7	673.599,51	2,43
MERLUZA NEGRA	445	1.639,15	3,68
PALO	225	931,64	4,14
PALO - MARUCA AZUL	135	345	2,56
PESCADILLA BLANCA	17.639,1	51.014,15	2,89
PESCADILLA NEGRA	2.113	6.152,25	2,91
Total Familia	383.780,87	894.417,06	2,33
GALEIFORMES			
CAZAPA - BOCANEGRA	2.656	1.348,45	0,51
CAZON	1.966,8	1.155,96	0,59
CAZON-BOTOS-PATA ROX	256	215	0,84
MARRAJO	2.651,1	15.265,09	5,76
OLAYO - CAZAPA	1.292	316,78	0,25
PINTARROJA - MELGACH	12.450,6	7.314,88	0,59
PINTARROJA/GATA	3	15	5
QUENLLA TINTORERA	78.074	184.292,38	2,36
Total Familia	99.349,5	209.923,54	2,11
LOFIFORMES			
RAPE - SAPO (BLANCO)	7.842,7	33.044,96	4,21
RAPE - SAPO (NEGRO)	5.555,9	28.634,04	5,15
RAPE-SAPO	586.070,85	2.702.684,93	4,61
Total Familia	599.469,45	2.764.363,93	4,61
PERCIFORMES			
AGUJAS	5	12,5	2,5
ALFONSINO - BESUGO (1.206,25	15.227,82	12,62

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 02 / 2018 a 28 / 02 / 2018

	Kilos	Valor	Precio Medio
PERCIFORMES			
ATUN (PATUDO)	581	2.749	4,73
ATUN ROJO	720,74	5.713,12	7,93
BESUGO	10.473,6	153.120,3	14,62
BOGA	14.261	3.504,38	0,25
BOLO (LANZON)	268,9	622,35	2,31
BONITO (ATUN BLANCO)	160,85	606,88	3,77
BONITO ATLANTICO	92,5	544,52	5,89
BRECA	12,5	63,85	5,11
CABALLA-RINCHA	5.513,5	3.722,95	0,68
CABALON-ESTORNINO	14.643,2	5.551,53	0,38
CHERNA	429,15	9.323,94	21,73
CHOUPA (CHOPA)	4.493,8	9.134,25	2,03
CORVINA	435,61	3.265,67	7,5
DONCELLA	1,8	8,1	4,5
DORADA	6.318,81	28.353,19	4,49
ESCARPON	18	19,51	1,08
ESCOLAR - COCHINILLA	781	2.647,65	3,39
ESCOLAR NEGRO	3.365	10.536,22	3,13
JUREL - CHINCHO (FRA	399,7	902,53	2,26
JUREL-CHINCHO	112.477,4	173.558,3	1,54
LISTADO	521,75	1.497,82	2,87
LUBINA-ROBALIZA	19.714,48	158.899,17	8,06
MARAGOTA PINTO	1.483,15	2.954,84	1,99
MERO	572,5	9.005,52	15,73
MUGEL (LIZA) GALUA	3.741,15	3.109,72	0,83
PALOMETA-JAPUTA	185.656,9	571.132,15	3,08
PANCHO-BICUDO ALIGO	919,95	4.390,23	4,77
PARGO	331,6	4.189,77	12,64
PEZ ESPADA	116.468,28	893.674,69	7,67
REYES-DENTON-CACHUCH	1.930,8	9.170,07	4,75
RONCOS-BURROS	50	117,76	2,36
SABLE NEGRO	40	160	4
SABLE PLATEADO	12	66	5,5
SABOGA	958,5	763,1	0,8
SALMONETE DE FANGO	222,85	2.279,24	10,23
SALMONETE DE ROCA	454,7	3.761,03	8,27
SARGO	7.170,4	35.080,95	4,89
SERRANO	28,8	37,03	1,29
TUNIDOS	2,3	3,45	1,5
VIEJAS	1.853,1	3.709,5	2
Total Familia	518.792,52	2.133.190,6	4,11

PLEURONECTIFORMES

ACEDIA-GOLLETAS	207,5	1.267	6,11
-----------------	-------	-------	------

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 02 / 2018 a 28 / 02 / 2018

	Kilos	Valor	Precio Medio
PLEURONECTIFORMES			
ACEDIAS	3.080,35	10.341,05	3,36
ACEDIAS	1.114,9	3.946,46	3,54
CORUJO (REMOL)	2.652,2	31.025,35	11,7
GALLO	578.754,4	2.270.600,23	3,92
GALLO	554,3	2.338,35	4,22
LENGUADO	26.093,35	294.245,5	11,28
LENGUADO DE ARENA	23,65	177,99	7,53
LIMANDA	100,2	25,2	0,25
MEIGA	1.584,8	3.630,48	2,29
MENDO - COREANO	37.320,5	116.824,45	3,13
MENDO-LIMON	3.024	9.006,34	2,98
PLATIJA	228,9	438,19	1,91
RODABALLO	4.634,44	50.101,89	10,81
SOLLA	1.255,5	4.007,25	3,19
Total Familia	660.628,99	2.797.975,73	4,24
RAYIFORMES			
RAYA	18.416,69	48.752,72	2,65
RAYA CARDADORA	3.627	10.618,69	2,93
RAYA DE CLAVOS	16.395	37.475,33	2,29
RAYA FALSA VELA	1.939	6.416,81	3,31
RAYA PICUDA	18.771	66.669,04	3,55
RAYA SANTIAGUESA	25.139	64.932,93	2,58
Total Familia	84.287,69	234.865,52	2,79
SALMONIFORMES			
PEON - ARGENTINA	239,55	427,79	1,79
SALMON	18.730,47	100.436,97	5,36
TOMASES	11	6,6	0,6
TRUCHA ARCO IRIS	2.331	6.171,75	2,65
Total Familia	21.312,02	107.043,11	5,02
TETRAODONTIFORMES			
PEZ BALLESTA - PORCO	12,5	38,4	3,07
Total Familia	12,5	38,4	3,07
VARIADO			
VARIADO	410,7	1.789,62	4,36
Total Familia	410,7	1.789,62	4,36

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 02 / 2018 a 28 / 02 / 2018

	Kilos	Valor	Precio Medio
ZEIFORMES			
SANMARTIÑO	2.038,15	23.755,28	11,66
SANMARTIÑO / GALLO D	30.219,7	170.500,57	5,64
Total Familia	32.257,85	194.255,85	6,02
Total	2.489.058,98	9.559.326,77	3,84

CRUSTACEOS

BRANQUIUROS			
BUEY	91,65	940,6	10,26
CANGREJO	20	15	0,75
CENTOLLA	6.368,05	52.561,35	8,25
Total Familia	6.479,7	53.516,95	8,26
CIRRÓPODOS			
PERCEBES	324,75	5.727,23	17,64
Total Familia	324,75	5.727,23	17,64
MACRUROS			
BOGAVANTE	204,56	4.633,31	22,65
CAMARON	336,7	10.130,5	30,09
CARABINEROS	15,75	382,5	24,29
CIGALA	362,1	5.347,18	14,77
GAMBAS	21	293,46	13,97
LANGOSTA	1,1	44	40
LANGOSTINOS	145	1.298,2	8,95
Total Familia	1.086,21	22.129,15	20,37
Total	7.890,66	81.373,33	10,31

MOLUSCOS

BIVALVOS			
ALMEJAS	50.759,75	405.632,12	7,99
BERBERECHO	1.035,5	2.929,52	2,83
MEJILLON	11.815	12.218,05	1,03
NAVAJA MUERGO	666	2.571,48	3,86
VIEIRAS	154	825	5,36
Total Familia	64.430,25	424.176,17	6,58

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 02 / 2018 a 28 / 02 / 2018

	Kilos	Valor	Precio Medio	
CEFALÓPODOS				
CALAMAR	7.847,5	64.295,27	8,19	
CALAMARES, CHIPIRONE	5.784,2	36.080,85	6,24	
CHOCO-SEPIA	27.137,55	172.973,48	6,37	
POTA COSTERA	789,1	3.219,58	4,08	
POTA-VOLADOR	54.462,5	143.287,68	2,63	
POTA-VOLADORA	4.409	13.039,85	2,96	
POTON PACIFICO	33	92,5	2,8	
PULPO	9.636,2	99.614,41	10,34	
PULPO	5.463,5	15.568,36	2,85	
PULPO BLANCO	2.617	6.100,35	2,33	
PULPO CABEZUDO	7.065,5	18.368,86	2,6	
PUNTILLA	613	4.908,12	8,01	
Total Familia	125.858,05	577.549,31	4,59	
GASTERÓPODOS				
CARACOLA	4,1	12,3	3	
Total Familia	4,1	12,3	3	
Total	MOLUSCOS	190.292,4	1.001.737,78	5,26
EQUINODERMOS				
EQUINODERMOS				
ERIZO DE MAR	5.373	40.399,9	7,52	
Total Familia	5.373	40.399,9	7,52	
HOLOTHUROIDEA				
COHOMBRO DE MAR-PEPI	1.783	3.537,5	1,98	
Total Familia	1.783	3.537,5	1,98	
Total	EQUINODERMOS	7.156	43.937,4	6,14
OTROS				
OTROS				
MARISCO VARIADO	1.975,05	4.545,68	2,3	
Total Familia	1.975,05	4.545,68	2,3	
Total	OTROS	1.975,05	4.545,68	2,3

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 02 / 2018 a 28 / 02 / 2018

	Kilos	Valor	Precio Medio	
VIVEROS				
VIVEROS FLOTANTES				
MEJILLÓN	1.958.880	1.821.758,4	0,93	
OSTRA	42.941	210.410,9	4,9	
Total Familia	2.001.821	2.032.169,3	1,02	
VIVEROS PUERTO				
BOGAVANTE Y OTROS	4.245,9	85.207,6	20,07	
BUEY	5.274,45	24.537,25	4,65	
CENTOLLA	3.891,69	18.439,45	4,74	
NECORA	2.612,7	24.724,3	9,46	
Total Familia	16.024,74	152.908,6	9,54	
Total	VIVEROS	2.017.845,74	2.185.077,9	1,08
T o t a l		4.714.218,83	12.875.998,86	